
 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 69808/2020 V Olomouci dne 19. 6. 2020 
SpZn.: KÚOK/64836/2020/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
tel.: 585 508 632 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: v.cvek@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh:0 
Počet listů/svazků příloh:0 

Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Recyklační plocha pro stavební a demoliční odpady Skládka odpadů S-
OO3 Lipník nad Bečvou“ zařazeného v kategorii II, bodu 56 přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí oznámení záměru 
„Recyklační plocha pro stavební a demoliční odpady Skládka odpadů S-OO3 Lipník 
nad Bečvou“, k.ú. Lipník nad Bečvou, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu 
a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. 
zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost AVELI ECO s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 
Olomouc, IČ: 278 36 444, oprávněným zástupcem oznamovatele je společnost 
ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc, IČ: 043 35 716. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Město Lipník nad Bečvou 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí městského 
úřadu v Lipníku nad Bečvou a na oddělení integrované prevence Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je zpřístupněna na 
internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK865. 

 

Stručná charakteristika záměru: 
Recyklační plocha pro stavební a demoliční odpad je navržena jako zpevněná plocha 
na uzavřené I. a II. etapě skládky odpadů v Lipníku nad Bečvou. Její povrch bude tvořen 
vhodným inertním materiálem - recyklátem z betonu, cihel a směsí s nízkým obsahem jílu. 
Na okrajích plochy budou vybudovány obvodové hrázky z pevných stavebních materiálů 
(zemina s vysokým obsahem jílu), přičemž svahování tělesa skládky zůstane zachováno. 

mailto:v.cvek@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK84


 

 - 2 -  

Výška obvodových hrázek plochy vychází z výše navezeného materiálu ve vrstvě nutné 
k vytvoření spádu ke středu plochy. Šíře poslední lavice bude min. 1 m. Konstrukce plochy 
umožňuje pojezd těžké techniky. 
Celá recyklační plocha bude spádována ke svému středu. Vodohospodářské zabezpečení 
není nutné vzhledem k jejímu umístění přímo na tělese skládky, která je postavena jako 
nepropustná vana. Pro odvod skládkového plynu z uzavřených etap skládky budou 
vybudovány preferenční cesty ústící na dva biofiltry. 
Na recyklační ploše budou volně uloženy stavební a demoliční odpady určené k výrobě 
recyklátu. Naakumulované odpady budou na zde umístěné recyklační lince zpracovávány 
na recyklát (certifikovaný výrobek odpovídající platným normám). Vyrobený recyklát bude 
na ploše odděleně skladován před jeho využitím. Jelikož je plocha umístěna mimo aktivní 
3. etapu skládky, nebude docházet ke kontaktu s odpady ukládanými na skládku. 
Množství uloženého materiálu bude vycházet z umístění na ploše. Materiál bude situován 
po obvodu s tím, že bude zachován sypný úhel, přičemž pro účely výpočtu množství je 
zvažován úhel 45°, plocha ukládky 6 100 m2 a měrná hmotnost 1,75 až 2,5 t/m3. Materiál 
nebude sypán blíže, než 1 m od hrany plochy. Na ploše zůstane vhodně umístěná 
manipulační plocha o rozměru 600 m2. Umístění manipulační plochy bude vycházet 
z charakteru a druhu odpadů určených k recyklaci, umístění recyklátů a s přihlédnutím na 
optimální možnost manipulace a nakládky. Množství deponovaného materiálu k recyklaci 
a recyklátu v sumě nepřesáhne 75 000 t. 
Recyklát může být využíván jako stavební, technologický nebo rekultivační materiál nebo 
k výstavbě konstrukčních prvků skládky v zařízeních provozovatele. 
 
 
Hlavní kapacitní údaje: 
Velikost ukládací plochy:      6 100 m2 
Maximální okamžitá kapacita zařízení:     75 000 t 
Roční projektovaná kapacita zařízení:      100 000 t/rok 
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: 100 000 t/rok 
 

Město Lipník nad Bečvou žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění 
informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením 
na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu 
s ust. § 16 odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení 
této informace zdejšímu úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@olkraj.cz).  

Dále žádáme Olomoucký kraj a město Lipník nad Bečvou (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 a 8 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 

 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 8 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost 
zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

mailto:v.


 

 - 3 -  

o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
Příloha: oznámení 
 

 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
 Město Lipník nad Bečvou 
 Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, Nám. 

T.G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 11 Olomouc 

Oznamovatel 
 AVELI ECO s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc 

Oprávněný zástupce oznamovatele 
 ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, Nám. T. G. Masaryka 89, 751 31 

Lipník nad Bečvou 
 


		2020-06-23T10:34:43+0000
	Not specified




